
skärtorsdagen
I Faderns och Sonens och den heliga Andens namn, Amen.
Herre, öppna min mun till ditt lov, så vill jag förkunna din ära.
Gud kom till min räddning.
Herre skynda till min hjälp.
Ära vare Fadern och Sonen och den helige Ande, nu och alltid  
och i evigheters evighet. Amen.

syndabekännelse
Barmhärtige Gud, förlåt mig mina synder. Möt mig med din nåd.

förlåtelse
Gud som är oändlig i sin kärlek älskar, befriar och förlåter oss. Amen.

tackbön
Tack Gud för att du möter mig med förlåtelse och ger mig kraft att leva.

dagens bön
Kristus, du som samlar din kyrka kring nattvardens bord, förnya Guds förbund med oss. 
För-djupa vår tro, ena din församling och sänd oss att tjäna så som du har tjänat. I Guds, 
den Tree-niges namn. Amen. 

evangelietext
Markusevangeliet 14:12–26
Första dagen av det osyrade brödets högtid, när påsklammen slaktades, frågade lärjungarna: 
»Vart vill du att vi skall gå för att ordna påskmåltiden åt dig?« Då skickade han i väg två av 
dem och sade åt dem: »Gå in till staden. Där möter ni en man som bär på en vattenkruka. 
Följ efter honom, och där han går in skall ni säga till den som äger huset: Mästaren frågar: 
Var är salen där jag kan äta påskmåltiden med mina lärjungar? Då visar han er till ett stort 
rum i övervåningen som redan står färdigt. Där skall ni ordna för oss.« Lärjungarna gav sig 
i väg, och när de kom in i staden fann de att allt var som han hade sagt, och de ordnade för 
påskmåltiden.
På kvällen kom han dit med de tolv. Medan de låg till bords och åt sade Jesus: »Sannerligen, 
en av er kommer att förråda mig, han som äter med mig.« Då blev de bedrövade och frågade 
honom, den ene efter den andre: »Det är väl inte jag?« Han svarade: »Det är en av de tolv, 
han som doppar i skålen tillsammans med mig. Människosonen går bort, som det står skri-
vet om honom, men ve den människa genom vilken Människosonen blir förrådd! Det hade 
varit bäst för den människan om hon aldrig hade blivit född.«
Medan de åt tog han ett bröd, läste tackbönen, bröt det och gav åt dem och sade: »Ta detta, 
det är min kropp.« Och han tog en bägare, tackade Gud och gav åt dem, och de drack alla 
ur den. Han sade: »Detta är mitt blod, förbundsblodet som blir utgjutet för många. Sanner-
ligen, aldrig mer skall jag dricka av det vinstocken ger förrän den dag då jag dricker det nya 
vinet i Guds rike.« När de hade sjungit lovsången gick de ut till Olivberget.

Det nya förbundet

den 1 april

fira gudstjänst - där du är

Vare sig vi just nu inte kan, bör eller vill samlas till gudstjänst i någon av stiftets kyrkor, kan vi hålla 
gudstjänstens låga brinnande. Fira gudstjänst där vi är.  Här är ett förslag på hur du kan göra det – 
ensam men tillsammans med andra.          Biskop Johan Dalman, Strängnäs stift

Tänd ett ljus – det blir vår klockringning.



reflexion
Skärtorsdagens påskmåltid äts i startblocken. Allt sedan den allra första påskmåltiden, den 
i Egypten några timmar innan det stora uppbrottet och flykten från Egypten, har det vilat 
ett stort mått av hast och förväntan över denna måltid. Inte minst nu när Jesus förbereder 
lärjung-arna för allt det revolutionerande nya som står för dörren. Förberedelsetiden är över, 
det som behöver säga och göras är sagt, nu återstår bara det oundvikliga slutet. Döden på 
korset.

Men det är inte därför de bryter brödet och delar vinet med spring i benen. Nej, alldeles 
oav-sett om de förstår det eller ej så är Skärtorsdagens måltid startpunkten på något nytt. Ett 
nytt sätt att vara med Jesus och ett nytt sätt att vara hans lärjunge. Från kallelsen att följa 
honom i spåren där och då, till uppmaningen att vandra sida vid sida med honom i alla tider. 
Vara på språng för hans skull i förvissning om hans löfte om sin tidsoberoende närvaro i 
nattvardens bröd och vin här och nu. 

trosbekännelse
Vi tror på Gud Fader allsmäktig, himmelens och jordens skapare. Vi tror ock på Jesus Kris-
tus, hans enfödde Son, vår Herre, vilken är avlad av den helige Ande, född av jungfrun Ma-
ria, pinad under Pontius Pilatus, korsfäst, död och begraven, nederstigen till dödsriket, på 
tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda, uppstigen till himmelen, sittande på allsmäktig 
Gud Faders högra sida, därifrån igenkommande till att döma levande och döda. Vi tror ock 
på den helige Ande, en helig allmännelig kyrka, de heligas samfund, syndernas förlåtelse, de 
dödas uppståndelse och ett evigt liv.

förbön  
Herre, vår Frälsare, nu kommer den kväll 
som var din sista på jorden, och den natt då du blev förrådd. 
Låt din kärlek stå klar för vår blick. 
Du tvår dina lärjungars fötter. 
Du ber din översteprästerliga förbön för dem och för alla 
som genom dem skulle komma till tro.
Du bryter brödet och räcker kalken. 
Din stund är kommen, och du ger dig själv åt oss i din nattvard. 
Herre, förena oss med dig och med all dem som tillbeder dig. 
Ge oss rum i din stora skara. 
Övervinn allt som står dig emot, och hjälp oss att älska varandra 
såsom du har älskat oss. 
Omslut oss alla med din kärlek för evigt.
     (Ur En liten bönbok. Oscar Krook, 1879–1949, bearb.)

herrens bön
Vår Fader, du som är i himlen. Låt ditt namn bli helgat. Låt ditt rike komma. Låt din vilja 
ske på jorden så som i himlen. Ge oss i dag det bröd vi behöver. Och förlåt oss våra skulder 
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. Och utsätt oss inte för prövning utan räd-
da oss från det onda. Ditt är riket. Din är makten och äran i evighet. Amen.

välsignelsen
Herren välsigne oss och bevare oss. Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig. 
Herren vände sitt ansikte till oss och give oss frid. 
I Faderns, Sonens och den heliga Andes namn. Amen.

Framtagen av Strängnäs stift


